Willkommen im Familienportal der Stadt Herne!



Mutter-Kind-Gruppe in Sodingen (KiTa Rappelkiste)

Gruppenangebot

Mutter-Kind-Gruppe in Sodingen (KiTa Rappelkiste)

In der Mutter-Kind-Gruppe treffen sich Mütter mit ihren 1 bis 3 jährigen Kindern einmal wöchentlich fortlaufend in der Kindertageseinrichtung bzw. dem Familienzentrum. Eine Erzieherin und eine qualifizierte zweisprachige Multipikatorin leiten die Gruppe. Mindestens eine der Mutter-Kind-Gruppen-Leitungen ist zweisprachig. Die Mütter und Kinder spielen Bewegungs-, Kreis-, Tisch-, Finger- und Rollenspiele. Sie erzählen und hören einander zu - sowohl in deutscher Sprache als auch in der jeweiligen Muttersprache. Die Mütter lesen vor und betrachten gemeinsam Bilderbücher. Die Mütter erhalten Informationen zur allgemeinen und sprachlichen Entwicklung der Kinder in dieser Altersstufe. Darüber hinaus bekommen sie Anregungen und Tipps zur Unterstützung der Entwicklung der Kinder, vor allem ihre Sprach- und Spielfähigkeit betreffend. Es bleibt immer Raum und Zeit für den Austausch der Mütter untereinander und mit den Gruppenleiterinnen zu wichtigen Erziehungsfragen und Schwierigkeiten in der Erziehung

Was?

Art des Angebots

Gruppenangebot

Kursleitung/Ansprechperson

Stefanie Kleinmann.

Sandra Gawlista,

Alter des Kindes

1 bis 3 Jahre

Wann?

Termin(e)

mittwochs, 14:00 bis 15:30 Uhr

Wo?

Städt. KiTa Rappelkiste und Familienzentrum Sodingen (Verbund)

Mont-Cenis-Straße 218 44627 Herne

Anmeldung

Anmeldung erforderlich

Ja

Weitere Angaben zur Anmeldung Bundesstiftung Frühe Hilfen





Kosten des Angebots

kostenlos

Durchführende Organisation

Städt. KiTa Rappelkiste und Familienzentrum Sodingen (Verbund)

Mont-Cenis-Straße 218 44627 Herne

Name Kontaktperson

Heike Ruminski

Telefon

0 23 23 / 62 02 38

Email

kita.mont-cenis-strasse@herne.de

Alle Angebote dieses Anbieters

Andere Angebote dieses Anbieters

Trägerschaft

Stadt Herne Fachbereich Kinder-Jugend- Familie

Hauptstraße 241 44649 Herne

Art des Trägers

Öffentlicher Träger

Telefon

0 23 23 / 16 0

Email

jugendamt@herne.de





